
АДМИНИСТРАЦИЯ УВАРОВСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.12.2015 г. Уварово № 653

  О  внесении  изменений  в  постановление  администрации 
Уваровского  района  от  17.12.2014  №735  «Об  утверждении 
муниципальной программы Уваровского  района Тамбовской 
области  «Защита  населения  и  территорий  от  чрезвычайных 
ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и 
безопасности на  водных объектах  в Уваровском районе» на 
2015-2020 годы (с изменениями и дополнениями, внесенными 
постановлениями  администрации  Уваровского  района  от 
05.03.2015 №194, от 07.07.2015  №383, от 10.08.2015  №413)

В целях уточнения программных мероприятий долгосрочных программ 
администрации Уваровского района в 2015 году, администрация Уваровского 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  изменения  в  постановление  администрации  Уваровского 
района  от  17.12.2014  №735  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
Уваровского района Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и 
безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы» 
(с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  постановлениями 
администрации  Уваровского  района  от  05.03.2015  №194,  от  07.07.2015 
№383, от 10.08.2015  №413): 

1.1.  в  приложении  к  постановлению  «Муниципальная  программа 
Уваровского района Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и 
безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы» 
(далее – Программа):

1.1.1. таблицу 1 «Паспорт Программы» изложить 

Источники 
и объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы

Муниципальная  программа  финансируется  за  счет  средств 
местного  бюджета.  Общий  объем  финансирования  на 
реализацию программы 
в 2015-2020 годах составит – 4241340 рублей, 
в том числе по годам:
2015 год – 823340 рублей;
2016 год – 571000 рублей;
2017 год – 857000 рублей;



2018 год – 580000 рублей;
2019 год – 667000 рублей;
2020 год – 743000 рублей

1.1.2.  в  разделе  5  «Обоснование  объема  финансовых  ресурсов, 
необходимых для реализации муниципальной программы» последний абзац 
изложить:  «Общий  объем  финансирования  муниципальной  программы  – 
4241340 рублей»;

1.1.3.  таблицу  2  «Распределение  ассигнований  по  структурным 
подразделениям администрации района» изложить

год финансовый 
отдел

(отдел ГО ЧС)

отдел 
образования

(школы)

отдел 
образования

(д/сады)

отдел 
образования

(ДОЦ Салют)
ВСЕГО

2015 87,400 522,440 213,500 0 823,340
2016 158 267 81 65 571
2017 305 430 83 39 857
2018 119 325 88 48 580
2019 128 325 128 86 667
2020 199 410 88 46 743

ВСЕГО 996,4 2279,44 681,5 284 4241,340

1.2. приложение №2 к Программе «Перечень мероприятий Программы 
и  их  значений»  изложить  в  редакции,  согласно  приложению  №1  к 
настоящему постановлению.

1.3. приложение №3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации 
Программы за счет всех источников финансирования» изложить в редакции, 
согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

2.  Постановления  администрации  Уваровского  района  от  05.03.2015 
№194 «О внесении изменений в постановление администрации Уваровского 
района  от  17.12.2014  №735  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
Уваровского района Тамбовской области «Защита населения и территорий от 
чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и 
безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы», 
от 07.07.2015 №383 « О внесении изменений в постановление администрации 
Уваровского района от 17.12.2014 №735 «Об утверждении муниципальной 
программы Уваровского района Тамбовской области «Защита  населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы 
(с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  постановлением 
администрации Уваровского района от 05.03.2015 №194), от 10.08.2015 №413 
«О внесении изменений в постановление администрации Уваровского района 
от  17.12.2014  №735  «Об  утверждении  муниципальной  программы 
Уваровского района Тамбовской области «Защита населения и территорий от 



чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной  безопасности  и 
безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы 
(с  изменениями  и  дополнениями,  внесенными  постановлениями 
администрации  Уваровского  района  от  05.03.2015  №194,  от  07.07.2015 
№383)» считать утратившими силу.

3. Опубликовать настоящее постановление на сайте сетевого издания 
«ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  и  официальном  сайте 
администрации Уваровского района.

4.  Опубликовать  актуализированную  версию  Программы  на  сайте 
сетевого  издания  «ТОП68  Тамбовский  областной  портал»  и  официальном 
сайте администрации Уваровского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам  Н.А. 
Губанову.

Глава района А.Н. Бочаров



Приложение № 1 
к постановлению администрации района  

от 31.12.2015   № 653

ПРИЛОЖЕНИЕ №2 
к  муниципальной  программе  Уваровского  района  Тамбовской  области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в Уваровском 
районе» на 2015-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ 
муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности на водных объектах в Уваровском районе» на 2015-2020 годы и их значений

Таблица 1

ПОДПРОГРАММА «СНИЖЕНИЕ РИСКОВ И СМЯГЧЕНИЕ ПОСЛЕДСТВИЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ ПРИРОДНОГО И 
ТЕХНОГЕННОГО ХАРАКТЕРА И РАЗВИТИЕ ЕДИНОЙ ДЕЖУРНО-ДИСПЕТЧЕРСКОЙ СЛУЖБЫ 

УВАРОВСКОГО РАЙОНА» на 2015-2020 годы

N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Обеспечение деятельности единой дежурно-диспетчерской службы (ЕДДС) района

1.1  Приобретение, ремонт, 
техническое обслуживание 
средств связи дежурной службы

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

приобретено, 
оборудовано

ед. 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 4

32,700
50
50
50
50
50

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

32,700
50
50
50
50
50

0
0
0
0
0
0

1.2 Оплата услуг охраны с помощью 
сигнализации

отдел ГО ЧС 
администрации 

изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 1

0
16

0
0

0
0

0
16

0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

района 2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

16
16
16
16

0
0
0
0

0
0
0
0

16
16
16
16

0
0
0
0

1.3 Оборудование рабочего места, 
ремонт помещения ЕДДС

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 1
2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
6
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
6
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

2. Обеспечение деятельности оперативной группы (ОГ) комиссии по чрезвычайным ситуациям (КЧС) администрации района
2.1 Приобретение, ремонт, 

обслуживание технических и 
иных средств ОГ КЧС

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

приобретено шт. 2015 – 1
2016 – 0
2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

10
0

10
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

10
0
10
0
0
0

0
0
0
0
0
0

2.2 Приобретение вещевого 
имущества ОГ КЧС

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

изготовлено, 
приобретено

к.-т. 2015 – 0
2016 – 2
2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
10
10
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
10
10
0
0
0

0
0
0
0
0
0

3. Профилактика чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Уваровском районе
3.1 Разработка, изготовление, 

приобретение материалов по 
тематике «Защита от 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера» (плакаты, памятки, 
буклеты, иная продукция) и 
распространение в учреждениях 
Уваровского района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 100
2017 – 200
2018 – 200
2019 – 200
2020 – 200

0
1
2
2
2
2

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
1
2
2
2
2

0
0
0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

3.2 Организация контроля за 
соблюдением на объектах с 
массовым пребыванием людей 
правил пожарной безопасности и 
обучением обслуживающего 
персонала правилам эвакуации 
людей в случае возникновения 
пожаров

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

проверка кол.-во 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 4

финансовых затрат не требует

3.3 Проведение конкурсов «Юный 
пожарный», «Юный спасатель», 
«Школа безопасности» и других 
по тематике «Основы безопаснос-
ти жизнедеятельности» в 
учреждениях образования

отдел образования 
администрации 
района

проведено кол.-во 2015 – 2
2016 – 2
2017 – 2
2018 – 2
2019 – 2
2020 – 2

4
4
4
4
4
4

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

4
4
4
4
4
4

0
0
0
0
0
0

Всего по подпрограмме
по годам

2015 
2016 
2017 
2018
2019 
2020

46,700
87
92
72
72
72

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

46,700
87
92
72
72
72

0
0
0
0
0
0

Итого по подпрограмме 2015-2020 441,7 0 0 441,7 0



Таблица 2

ПОДПРОГРАММА «ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ЛЮДЕЙ НА ВОДНЫХ ОБЪЕКТАХ УВАРОВСКОГО РАЙОНА» 
на 2015-2020 годы

N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
1. Оснащение пляжей Уваровского района 

1.1 Водолазное обследование и 
очистка дна пляжа ДОЦ «Салют»

отдел 
образования 
администрации 
района

обследование кол.-во 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 1
2018 – 1
2019 – 1
2020 – 1

0
0
3
4
4
4

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
3
4
4
4

0
0
0
0
0
0

1.2 Оснащение пляжей Уваровского 
района скамейками, 
информационными стендами, 
раздевалками, туалетами, 
мусорными контейнерами

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

приобретено, 
оборудовано

шт. 2015 – 4
2016 – 0
2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

12
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

12
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

1.3 Изготовление, приобретение и 
установка для пляжа ДОЦ 
«Салют» навесов, скамеек, 
информационных стендов, 
раздевалок, туалетов, мусорных 
контейнеров

отдел 
образования 
администрации 
района

приобретено, 
оборудовано

шт. 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 4

0
0

12
15
15
15

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
12
15
15
15

0
0
0
0
0
0

2. Оснащение спасательных постов пляжей Уваровского района первичными средствами спасения на воде
2.1 Приобретение спасательных 

жилетов, спасательных кругов, 
спасательных веревок и др.)

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

приобретено, 
оборудовано

шт. 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 3
2018 – 4

14,700
12
12
15

0
0
0
0

0
0
0
0

14,700
12
12
15

0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2019 – 4
2020 – 4

15
15

0
0

0
0

15
15

0
0

3. Профилактика несчастных случаев на водных объектах Уваровского района
3.1 Разработка, изготовление, 

приобретение методических 
рекомендаций по правилам 
безопасного поведения на 
акваториях (плакаты, памятки, 
буклеты, иная продукция) и 
распространение в учреждениях 
Уваровского района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

разработано, 
изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 100
2017 – 200
2018 – 200
2019 – 300
2020 – 300

0
2
4
4
6
6

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
2
4
4
6
6

0
0
0
0
0
0

3.2 Изготовление, приобретение и 
установка знаков безопасности 
на воде, знаков, регулирующих 
движение маломерных судов по 
акваториям водных объектов 

отдел 
образования 
администрации 
района

изготовлено, 
приобретено, 
установлено

шт. 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 6
2020 – 6

0
0
5
5
8
8

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
5
5
8
8

0
0
0
0
0
0

3.3 Организация регулярного 
патрулирования пляжей и мест 
массового отдыха на водных 
объектах  Уваровского района с 
целью обеспечения охраны 
общественного порядка

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

проверка кол.-во 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 4

финансовых затрат не требует

4. Обеспечение безопасности гидротехнический сооружений на территории Уваровского района
4.1  Ремонт задвижек, плотин, 

понижение уровня воды и т.д.
отдел ГО ЧС 
администрации 
района

изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 1
2018 – 1
2019 – 2
2020 – 2

0
0
5
5

10
10

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
5
5
10
10

0
0
0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

област-
ной 

бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Всего по подпрограмме
по годам

2015 
2016 
2017 
2018
2019 
2020

26,700
14
41
48
58
58

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

26,700
14
41
48
58
58

0
0
0
0
0
0

Итого по подпрограмме 2015-2020 245,7 0 0 245,7 0

Таблица 3

ПОДПРОГРАММА «ПОЖАРНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ В УВАРОВСКОМ РАЙОНЕ» на 2015-2020 годы

N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Повышение уровня противопожарной готовности

1. Оснащение первичными средствами пожаротушения муниципальных учреждений района
1.1 Приобретение (перезарядка) 

огнетушителей для зданий 
администрации, сельского 
хозяйства и архива района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

приобретено шт. 2015 – 5
2016 – 5
2017 – 8
2018 – 0
2019 – 0

2020 – 10

0
4
8
0
0

10

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
4
8
0
0
10

0
0
0
0
0
0

1.2 Приобретение (перезарядка) 
огнетушителей, приобретение 
подставок под огнетушители для 
учреждений образования района 

отдел 
образования 
администрации 
района

приобретено,
перезаряжено

шт. 2015 – 30
2016 – 30
2017 – 40
2018 – 40

0
30
50
50

0
0
0
0

0
0
0
0

0
30
50
50

0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(школа и филиалы) 2019 – 40

2020 – 40
50
50

0
0

0
0

50
50

0
0

1.3 Приобретение (перезарядка) 
огнетушителей для  учреждений 
образования района 
(детские сады)

отдел 
образования 
администрации 
района

приобретено
перезаряжено

шт. 2015 – 4
2016 – 5
2017 – 4
2018 – 7
2019 – 7
2020 – 7

0
5
5
8
8
8

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
5
5
8
8
8

0
0
0
0
0
0

1.4 Приобретение (перезарядка) 
огнетушителей для  учреждений 
образования района 
(ДОЦ Салют)

отдел 
образования 
администрации 
района

приобретено
перезаряжено

шт. 2015 – 0
2016 – 0
2017 – 0
2018 – 0

2019 – 10
2020 – 0

0
0
0
0

10
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
10
0

0
0
0
0
0
0

2. Монтаж, ремонт и обслуживание автоматической пожарной сигнализации (АПС) и оборудования по передаче данных 
от АПС до пожарной части (ПЧ)  в муниципальных учреждениях района 

2.1 Монтаж, ремонт и обслуживание 
АПС  в зданиях администрации, 
архива и сельского хозяйства 
района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

смонтировано, 
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 0
2016 – 3
2017 – 2
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
36
100
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
36

100
0
0
0

0
0
0
0
0
0

2.2 Монтаж, ремонт и обслуживание 
АПС и оборудования по передаче 
данных от АПС до пожарной 
части  в зданиях учреждений 
образования района 
(школа и филиалы)

отдел 
образования 
администрации 
района

смонтировано, 
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 15
2016 – 15
2017 – 15
2018 – 15
2019 – 15
2020 – 15

463,44
145
200
200
200
200

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

463,44
145
200
200
200
200

0
0
0
0
0
0

2.3 Монтаж, ремонт и обслуживание 
АПС и оборудования по передаче 
данных от АПС до ПЧ  в зданиях 
учреждений образования района 

отдел 
образования 
администрации 
района

смонтировано, 
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 5
2016 – 5
2017 – 5
2018 – 5

188,5
50
50
50

0
0
0
0

0
0
0
0

188,5
50
50
50

0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
(детские сады) 2019 – 5

2020 – 5
50
50

0
0

0
0

50
50

0
0

2.4 Монтаж, ремонт и обслуживание 
АПС и оборудования по передаче 
данных от АПС до ПЧ  в зданиях 
учреждений образования района
 (ДОЦ Салют)

отдел 
образования 
администрации 
района

смонтировано, 
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 0
2016 – 1
2017 – 1
2018 – 1
2019 – 1
2020 – 1

0
30
10
10
10
10

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
30
10
10
10
10

0
0
0
0
0
0

2.5 Монтаж, установка системы 
оповещения и управления 
эвакуацией людей при пожарах 
(школа и филиалы)

отдел 
образования 
администрации 
района

смонтировано, 
установлено

ед. 2015 – 0
2016 – 1
2017 – 1
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
20
20
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
20
20
0
0
0

0
0
0
0
0
0

3. Содержание объектов в целях обеспечения пожарной безопасности
3.1 Огнезащитная обработка, 

испытание качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций в 
зданиях администрации, архива и 
сельского хозяйства района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

обработано, 
проверено

ед. 2015 – 3
2016 – 3
2017 – 3
2018 – 3
2019 – 3
2020 – 3

12
9

70
9
9

70

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

12
9
70
9
9
70

0
0
0
0
0
0

3.2 Огнезащитная обработка, 
испытание качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций в 
зданиях учреждений образования 
района (школа и филиалы)

отдел 
образования 
администрации 
района

обработано, 
проверено

ед. 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 6
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 6

10,8
12
100
15
15
100

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

10,8
12

100
15
15

100

0
0
0
0
0
0

3.3 Огнезащитная обработка, 
испытание качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций в 
зданиях учреждений образования 

отдел 
образования 
администрации 
района

обработано, 
проверено

ед. 2015 – 2
2016 – 2
2017 – 2
2018 – 2
2019 – 2

5,4
6
8

10
50

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

5,4
6
8
10
50

0
0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
района (детские сады) 2020 – 2 10 0 0 10 0

3.4 Огнезащитная обработка, 
испытание качества 
огнезащитной обработки 
деревянных конструкций в 
зданиях учреждений образования 
района (ДОЦ Салют)

отдел 
образования 
администрации 
района

обработано, 
проверено

ед. 2015 – 2
2016 – 2
2017 – 2
2018 – 2
2019 – 2
2020 – 2

0
3
5

10
5
5

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
3
5
10
5
5

0
0
0
0
0
0

4. Проверка и техническое обслуживании дымоходов и вентиляционных каналов в котельных, топочных и зданиях 
муниципальных учреждениях района

4.1 Проверка и техническое 
обслуживание дымоходов и 
вентиляционных каналов в 
котельных, топочных и зданиях 
администрации и сельского 
хозяйства района

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

проверено,
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 2
2016 – 3
2017 – 3
2018 – 3
2019 – 3
2020 – 3

6
12
12
12
12
12

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

6
12
12
12
12
12

0
0
0
0
0
0

4.2 Проверка и техническое 
обслуживании дымоходов и 
вентиляционных каналов в 
котельных, топочных и зданиях 
учреждений образования района 
(школа и филиалы)

отдел 
образования 
администрации 
района

проверено,
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 14
2016 – 14
2017 – 14
2018 – 14
2019 – 14
2020 – 14

44,2
56
56
56
56
56

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

44,2
56
56
56
56
56

0
0
0
0
0
0

4.3 Проверка и техническое 
обслуживании дымоходов и 
вентиляционных каналов в 
котельных, топочных и зданиях 
учреждений образования района 
(детские сады)

отдел 
образования 
администрации 
района

проверено,
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 5
2016 – 5
2017 – 5
2018 – 5
2019 – 5
2020 – 5

19,6
20
20
20
20
20

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

19,6
20
20
20
20
20

0
0
0
0
0
0

4.4 Проверка и техническое 
обслуживании дымоходов и 
вентиляционных каналов в 
котельных, топочных и зданиях 

отдел 
образования 
администрации 
района

проверено,
проведено 

обслуживаний

ед. 2015 – 0
2016 – 1
2017 – 1
2018 – 1

0
4
4
4

0
0
0
0

0
0
0
0

0
4
4
4

0
0
0
0



N
п/п

Наименование подпрограммы, 
основного мероприятия, 
ведомственной целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
наименование единица 

измерения
значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

по годам, 
всего

феде-
ральный 
бюджет

областно
й бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
учреждений образо-вания района 
(ДОЦ Салют)

2019 – 1
2020 – 1

4
4

0
0

0
0

4
4

0
0

4.5. Измерение сопротивления 
изоляции электропроводки в 
зданиях учреждений образования 
района
(ДОЦ Салют)

отдел 
образования 
администрации 
района

проверено,
проведено 
измерений

ед. 2015 – 0
2016 – 10
2017 – 0
2018 – 0
2019 – 0
2020 – 0

0
28
0
0

30
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
28
0
0
30
0

0
0
0
0
0
0

5. Профилактика пожарной безопасности
5.1 Разработка, изготовление, 

приобретение методических 
рекомендаций (плакаты, памятки, 
буклеты, иная продукция)

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

разработано, 
изготовлено, 
приобретено

шт. 2015 – 0
2016 – 150
2017 – 200
2018 – 200
2019 – 300
2020 – 300

0
0
6
6
8
8

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
6
6
8
8

0
0
0
0
0
0

5.2 Оказание методической помощи 
администрациям сельсоветов по 
вопросам подготовки к 
пожароопасному сезону и 
обеспечению пожарной 
безопасности населенных 
пунктов

отдел ГО ЧС 
администрации 
района

- ед. 2015 – 4
2016 – 4
2017 – 4
2018 – 4
2019 – 4
2020 – 4

финансовых затрат не требует

Всего по подпрограмме
по годам

2015 
2016 
2017 
2018
2019 
2020

749,940
470
724
460
537
613

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

749,940
470
724
460
537
613

0
0
0
0
0
0

Итого по подпрограмме 2015-2020 3553,94 0 0 3553,94 0



Таблица 4

ИТОГОВАЯ ТАБЛИЦА

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ
ПО ГОДАМ

значение,
по годам 

реализации 
мероприятия

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.
по годам, 

всего
феде-

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд- 
жетные 
средства

2015
2016
2017
2018
2019
2020

823,340
571
857
580
667
743

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

823,340
571
857
580
667
743

0
0
0
0
0
0

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ 2015-2020 4241,340 0 0 4241,340 0



Приложение № 2 
к постановлению администрации района  

от 31. 12.2015   № 653

ПРИЛОЖЕНИЕ №3 
к  муниципальной  программе  Уваровского  района  Тамбовской  области 
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в Уваровском 
районе» на 2015-2020 годы

Таблица 1
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы Уваровского района Тамбовской области
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности на водных объектах в Уваровском 

районе» на 2015-2020 годы за счет всех источников финансирования

Статус Наименование муниципальной 
программы Уваровского района 

Тамбовской области, подпрограммы 
муниципальной программы, 

основного мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.
по годам, всего феде-

ральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет

внебюд-
жетные 
средства

1 2 3 4 5 6 7 8
Муниципальная 
программа 
Уваровского 
района 
Тамбовской 
области

«Защита населения и территорий от 
чрезвычайных  ситуаций, 
обеспечение пожарной безопасности 
и безопасности на водных объектах 
в Уваровском районе» на 2015-2020 
годы

ответственный 
исполнитель – отдел ГО ЧС
администрации района 

2015 823,340 0 0 823,340 0
2016 571 0 0 571 0
2017 857 0 0 857 0
2018 580 0 0 580 0
2019 667 0 0 667 0
2020 743 0 0 743 0
Всего 4241,340 0 0 4241,340 0

соисполнитель – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 87,400 0 0 87,400 0
2016 158 0 0 158 0
2017 305 0 0 305 0
2018 119 0 0 119 0
2019 128 0 0 128 0



2020 199 0 0 199 0
Всего 996,4 0 0 996,4 0

соисполнитель –
отдел образования 
администрации района

2015 735,94 0 0 735,94 0
2016 413 0 0 413 0
2017 552 0 0 552 0
2018 461 0 0 461 0
2019 539 0 0 539 0
2020 544 0 0 544 0
Всего 3244,94 0 0 3244,94 0

Подпрограмма 
муниципальной 
программы 
Уваровского 
района 
Тамбовской 
области

«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера и развитие 
единой дежурно-диспетчерской 
службы Уваровского района» 
на 2015-2020 годы

ответственный 
исполнитель – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 46,700 0 0 46,700 0
2016 87 0 0 87 0
2017 92 0 0 92 0
2018 72 0 0 72 0
2019 72 0 0 72 0
2020 72 0 0 72 0
Всего 441,7 0 0 441,7 0

соисполнитель – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 42,700 0 0 42,700 0
2016 83 0 0 83 0
2017 88 0 0 88 0
2018 68 0 0 68 0
2019 68 0 0 68 0
2020 68 0 0 68 0
Всего 417,7 0 0 417,7 0

соисполнитель –
отдел образования 
администрации района

2015 4 0 0 4 0
2016 4 0 0 4 0
2017 4 0 0 4 0
2018 4 0 0 4 0
2019 4 0 0 4 0

2020 4 0 0 4 0
Всего 24 0 0 24 0

Подпрограмма 
муниципальной 
программы 
Уваровского 
района 

«Обеспечение  безопасности  людей 
на  водных  объектах  Уваровского 
района» на 2015-2020 годы

ответственный 
исполнитель  – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 26,700 0 0 26,700 0
2016 14 0 0 14 0
2017 41 0 0 41 0
2018 48 0 0 48 0
2019 58 0 0 58 0



Тамбовской 
области

2020 58 0 0 58 0
Всего 245,7 0 0 245,7 0

соисполнитель  – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 26,700 0 0 26,700 0
2016 14 0 0 14 0
2017 21 0 0 21 0
2018 24 0 0 24 0
2019 31 0 0 31 0
2020 31 0 0 31 0

Всего 147,7 0 0 147,7 0
соисполнитель –
отдел образования 
администрации района

2015 0 0 0 0 0
2016 0 0 0 0 0
2017 20 0 0 20 0
2018 24 0 0 24 0
2019 27 0 0 27 0
2020 27 0 0 27 0

Всего 98 0 0 98 0
Подпрограмма 
муниципальной 
программы 
Уваровского 
района 
Тамбовской 
области

«Пожарная  безопасность  в 
Уваровском районе» 
на 2015-2020 годы

ответственный 
исполнитель – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 749,940 0 0 749,940 0
2016 470 0 0 470 0
2017 724 0 0 724 0
2018 460 0 0 460 0
2019 537 0 0 537 0
2020 613 0 0 613 0
Всего 3553,94 0 0 3553,94 0

соисполнитель – 
отдел ГО ЧС 
администрации района

2015 18 0 0 18 0
2016 61 0 0 61 0
2017 196 0 0 196 0
2018 27 0 0 27 0
2019 29 0 0 29 0
2020 100 0 0 100 0
Всего 431 0 0 431 0

соисполнитель –
отдел образования 
администрации района

2015 731,94 0 0 731,94 0
2016 409 0 0 409 0
2017 528 0 0 528 0
2018 433 0 0 433 0
2019 508 0 0 508 0
2020 513 0 0 513 0
Всего 3122,94 0 0 3122,94 0


